1/2 Fol. 58
Die mercurii sequenti (23 Març 1306) idem dominus Episcopus visitavit Ecclesiam Sanc-

te Crucis de Olorde et fuerunt vocati de parrochianis Raimundum za Torre et Guillelmum 
Bofiyl qui iurati dixerunt quod Bernardus Reig tarde venit ad Ecclesiam et male colit festa 
immo nullo modo licet sit frequenter monitus per rectorem et presumunt parrochiani quod 
tempestates que accidunt in parrochia accidunt propter illius quare sic laborat diebus fes-
tivis pro temporali lucro sicut diebus non feriatis. Interrogat de statu et fama divinarum 
capelle Sancti Petri dixerunt omne bonum.

Item visitavit Capellam Molendinorum Regis et fuerunt vocati de habitatoribus loci Mo-
lendinorum Regis Guillelmus de Truylars, Berengarius Boneti, Bernardus Bisbe, Bernar-
dus Senyer, Bernardus Leget et Petrus Tortosa qui iurati dixerunt quod Guillelmus Bugatel 
Rector predicte capelle tenet quandam nomine Mariam textricem de qua est publice dif-
famatus prout in antiqua inquisitione fuit dictum et adhuc perseverat cum ea et dicitur in 
prima inquisitione. 

Item in adulteriis et fornicatoribus et aliis omnibus dixerunt idem ut in prima inquisiti-
one. 

Item dixerunt quod Guillelmus Cirer, Guillelmus Ledo tarde confitentur et tarde ve-
niunt ad ecclesiam. Confitetur dictus Guillelmus Belero iam tempore quo erat in minori-
bus constitutus tenuit Mariam predictam; sed benet sunt X anni quod non pecavit cum ea 
sed bene intrat aliquoties domum suam et comedit secum vel ipse mitit sibi per apside ad 
domum et nutrit sibi nepotem suam filiam nepotis sui.

1/2  Fol. 92 vto.
Die mercurii XVI kalendas marcii (14 Febrer 1308) anno quo supra idem dominus Epis-

copus visitavit Ecclesiam Sancte Crucis Dolorde et fuerunt vocati de parrochianis Arnal-
dus de Revel, Jacobus Venrel qui iurati dixerunt quod omnia recte. 

2   Fol. 25 vto.
Anno quo supra die iuovis III nonas Januarii (3 Gener 1314) visitavimus ecclesiam Sanc-

ti Crucis d’Olorde et teste recepimus infrascriptos videlicet: Guillelmum de Caulers et Ber-
nardum Terres parrochianos dicte ecclesie qui interrogati per iuramentum super servitio 
ecclesie dixerunt quod Berengarius Boneti fornicatur cum Maria Penedesa et ex ea filios 
procreavit et Guillelmus nuncius Bernardi Regis exercet usurarios contractus.

Arnaldus Lobeti rector dicte ecclesie interrogatus super premissis dixit idem.
3   Fol. 20  Dicta die mercurii (30 novembre 1323) fuit ex parte domini Episcopi ecclesiam 

Sancte Crucis de Olorda visitata et fuerunt vocati de parrochianis: Berengarius Boneti et 
Bernardus Boneti qui iurati dixerunt omnia recte excepto quod Guillelmus Bosch et Gui-
llelmus Balero exercent contractus usurarios.
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3   Fol. 55 vto.   Eadem die lune (27 gener 1326) fuit ecclesia sancte Crucis de Olorda vi-
sitata et non potuit perfici inquisitionem sinodalis cum non haberi possent de parrochianis 
sed fuit inventum regenti dictam ecclesiam quod citet de parrochianis quod sint proxima 
die sabbati Barchinone coram domino Episcopo ut cum ipsis possit perfici dictam inquisi-
tionem sinodalem.

3   Fol. 105   Die sabbati que fuit XI kalendas Julii anno predicto (11 juny 1326). Coram 
dicto domino Episcopo comparuerunt Bernardus de Vallibus rector ecclesie sancte Crucis 
de Olorda et Arnaldus Luppeti rector ecclesie sancte Marie de Palatio Tordera volentes 
suas ecclesias permutare et suplicarunt ipsi domino Episcopo quod in hoc eis prestare dig-
netur licentiam et assenssum. Qui dominus Episcopus predictorum suplicationibus annu-
entis. Incontinenti dictus Bernardus de Valle renuntiavit in manibus dicti domini Episcopi 
prefate ecclesie sancte Crucis de Olorda et omni iuri quod in ea haberet. Et continuo dictus 
Arnaldus Luppeti renunciavit dicte sue ecclesie Sancte Marie de Palau Tordera et omni 
iuri quod in ea habebat quibus renuntiationibus per dictum dominum Episcopum admissis. 
Confestim dictam ecclesiam sancte Crucis de Olorda vacantem per liberam resignationem 
dicti Bernardi de Valle ad presentationem venerabilis Berengarii de Durbiano canonici 
capellani ipsius ecclesie factam cum quadam sua patenti littera cuius tenor inferius conti-
nuatur dicto Arnaldo Lupeti confirmavit ipsumque instituit in eadem cum omnibus ipsius 
ecclesie iuribus et pertinentiis universis et dictam ecclesiam de Palacio Tordera vacantem 
per liberam resignationem dicti Arnaldi Lupeti ad presentationem venerabilis viri Fer-
rariis Galcerandi Dei gratia abbatis Monasterii sancti Cucuphatis vallensis patroni ipsius 
ecclesie. Factam cum sua littera patenti cuius tenor inferius continetur. Prefato Bernardo 
de Valle confirmavit ipsamque instituit in eadem cum suis iuribus et pertinentiis universis. 
Que acta fuerunt die et anno quo supra.

3   Fol. 129 vto.   Die martis que fuit XIIII kalendas septembris anno predicto (19 agost 
1326) dominus archidiaconus Barchinone visitavit ecclesiam sancte Crucis de Olorda. Et 
fuit ibidem repertum per testes ex Namigo presbiter benefficiatus in loco Molendinorum 
regalium tenet per amansia seu concubina quandam mulierem vocatam na Mora et de hoc 
est totius fama et credencia hominum degentium in villa Molendinorum Regalium.
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Informacions històriques, bibliogràfiques i documentals
Barcelona, Santa Dorotea Parròquia del bisbat de Barcelona, al Barcelonès. Fou erigida 

canònicament en parròquia per l’arquebisbe Gregorio Modrego segons decret del 9 
d’octubre de 1945.

Es conserven a l’arxiu parroquial els llibres sagramentals a partir de l’any 1949.

BIBL.: BOBB, 1946, pàg. 295. Labor pastoral de un gran pontificado, Barcelona, 1962, 
pàg. 65. ADB, Parròquies, Arxius, 2 (100-199).